[image: image1.png]

СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ЗАПОЛЯРНЫЙ РАЙОН»

17-я сессия IV созыва

_____________________________________________________

РЕШЕНИЕ

	О внесении изменений в Положение об установлении условий оплаты труда и определении предельного уровня соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных унитарных предприятий Заполярного района

В соответствии с Уставом муниципального образования «Муниципальный район «Заполярный район» Совет муниципального района «Заполярный район» РЕШИЛ:
1.
Внести в Положение об установлении условий оплаты труда и определении предельного уровня соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных унитарных предприятий Заполярного района, утвержденное решением Совета Заполярного района от 27 октября 2017 года № 343-р (с изменениями, внесенными решениями Совета Заполярного района от 06.12.2017 № 350-р, от 28.11.2019 № 12-р), следующие изменения:
1) абзац пятый пункта 2.1 изложить в новой редакции:

«Размер базового оклада руководителя предприятия жилищно-коммунального хозяйства, предприятия речного пассажирского транспорта общего пользования устанавливается в размере 31 680 рублей.»;
2) пункт 2.1 дополнить абзацем шестым следующего содержания:

«Размер базового оклада руководителя предприятия сельскохозяйственного производства устанавливается в размере 22 350 рублей.»;
3) в абзаце первом пункта 2.4 слово «предприятия» заменить словами «на предприятиях жилищно-коммунального хозяйства и речного пассажирского транспорта общего пользования, в диапазоне от 60 до 80 процентов от должностного оклада руководителя на предприятии сельскохозяйственного производства»;
4) в пункте 3.1 слова «жилищно-коммунального хозяйства или предприятия речного пассажирского транспорта общего пользования» и слово «такого» исключить;
5) в пункте 3.2 слова «жилищно-коммунального хозяйства или предприятия речного пассажирского транспорта общего пользования» и слово «такого» исключить;
6) в пункте 5.2 слова «жилищно-коммунального хозяйства и речного пассажирского транспорта общего пользования» исключить;
7) пункт 5.8 после слов «за результаты работы предприятия» дополнить словами «речного пассажирского транспорта общего пользования»;
8) дополнить новыми пунктами 5.8.1, 5.8.2 следующего содержания:
«5.8.1. Премиальные выплаты по итогам работы предприятия сельскохозяйственного производства устанавливаются за результаты работы предприятия за квартал, календарный год.
5.8.2. Премиальные выплаты за результаты работы предприятия сельскохозяйственного производства устанавливаются в отношении руководителя предприятия (заместителя руководителя, главного бухгалтера) в совокупном размере в течение календарного года не более 70,0% от одного должностного оклада с применением процентной надбавки за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях и районного коэффициента без учета иных компенсационных и стимулирующих выплат соответственно руководителя предприятия (заместителя руководителя, главного бухгалтера)».

2.
Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
	Глава

муниципального района

«Заполярный район»                                   _______________                    В.Н. Ильин

п. Искателей

24 июня 2021 года

№ 137-р